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Szczecin, dnia 21 pazdziernika 2020 r.

Wykonawcy
uczestniczacy w postepowaniu

Nasz znak: BZP-S.271.69.15.2020.ES

Znak sprawy: BZP/48/20

Dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:
,Nadbudowe i przebudowe budynku Przedszkola Publicznego Nr 29 przy ul.
Kardynata Wyszynskiego 6 w Szczecinie (dziatka nr 22/44, obreb 1040)”.

Zamawiajgcy informuje, iz w przedmiotowym postepowaniu wptynety pytania,
dotyczgce tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia zwanej dalej ,siwz”.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien
publicznych Zamawiajgcy przekazuje Wykonawcom tres¢ pytan wraz z

odpowiedziami.

Zestaw pytan i odpowiedzi nr 1

Pytanie 1:
Brak jakichkolwiek informacji danych technicznych dotyczgcych dzwigu kuchennego.

Prosimy o uzupetnienie.

Odpowiedz 1:

Zamawiajgcy informuje, iz dane techniczne dotyczgce dzwigu kuchennego znajdujg
sie w dokumentacji projektowej stanowigcej zatgcznik nr 6 do SIWZ w pliku PDF o
nazwie Informacje dodatkowe do PBW_nadbudowa i przebudowa PP 29 w punkcie 1
w folderze PP29 DOKUMENTACJA PROJEKTOWA.

Pytanie 2:
,Czy drzwi DI, D3, D5, graniczgce bezposrednio z klatkg schodowg nie muszg by¢ w

klasie odpornosci EI30 oraz by¢ dodatkowo wyposazone w samozamykacz?”
Odpowiedz 2:

Zamawiajgcy informuje, iz zgodnie z przepisami p.poz jezeli wszystkie
pomieszczenia w budynku posiadajg dwa kierunki ewakuacji i dlugos¢ dojscia jest
mniejsza niz 40m wowczas klatka schodowa nie musi by¢é wydzielona, musi byc
natomiast oddymiana. Drzwi EIS30 sg konieczne jedynie do pomieszczen piwniczych
w obrebie klatki schodowej i pomieszczen szatni.

Pytanie 3:


http://www.szczecin.pl/

Czy Zamawiajgcy dopusci zamiane rur pionéw c.0. ze spawanych na stalowe
cienkoscienne ocynkowane tgczone za pomocg ztgczek zaciskowych?

Odpowiedz 3:

Zamawiajacy informuje, iz nie dopuszcza zamiany rur pionéw c.o.

Pytanie 4:
Na jakie strefy p.poz. podzielony jest obiekt?

Odpowiedz 4:

Zamawiajgcy informuje, iz obiekt przedszkola nie jest podzielony na strefy p.poz.
Ponizej przedstawiamy fragment opisu z dokumentacji, z ktérego wynika
uzasadnienie dla braku stref w obiekcie:

5.3. §227 ust5 WT - obowigzek ewakuacji ludzi ze strefy ZLIl w budynku
wielokondlygnacyjnym, 0 powierzchni przekraczajgcej 750 m2, do innej strefy
pozarowe] na te] samej kondygnacji. Przedszkole nie bedzie podzielone na strefy
pozarowe, powierzchnia uzytkowa kondygnacji nadziemnych wynosi okofo 1080 m2.
W efekcie planowanej nadbudowy i przebudowy dla wszystkich pomieszczen na
pobyt ludzi (z wyjgtkiem gabinetu dyrektora na parterze) zapewnione beda dwa
dojécia ewakuacyjne. Dlugo$¢ dojaé bedzie zgodna z wymaganiami WT. W zwigzku
z tym wystepuje si¢ o odstepstwo od §227 ust.5 WT: polegajace na nie
wydzielaniu odrgbnych stref pozarowych w obrebie tej samej kondygnacji
nadziemnej.

Pytanie 5:
Czy przedmiotem zamodwienia jest dostawa i montaz wodomierza?.

Odpowiedz 5:
Zamawiajgcy informuje, iz dostawa i montaz wodomierza nie jest przedmiotem
zamowienia.

Pytanie 6:
Zwracamy sie z uprzejmg prosbg o udostepnienie przedmiaréw robdét w wersji

edytowalnej z rozszerzeniem .ath programu Norma.

Odpowiedz 6:

Zamawiajgcy informuje, iz udostepnione przedmiary robdét majg charakter
pomocniczy, informacyjny i nie sg podstawg wyceny oferty. Wycene nalezy wykonac¢
na podstawie zatgczonej dokumentacji projektowej stanowigcej zatgcznik nr 6 do
SIWZ. Zamawiajgcy nie udostepni przedmiaréw robdt w wersji edytowalnej z
rozszerzeniem .ath programu Norma.

Pytanie 7:
Czy Zamawiajgcy przewiduje zorganizowaC zebranie wszystkich wykonawcow

w celu wyjasnienia watpliwosci dotyczgcych tresci dokumentacji projektowej
przedmiotowego przetargu? Zebranie moze bardzo poméc w obiektywnej ocenie
warunkow, z ktorymi na etapie realizacji zamowienia przyjdzie sie zmierzyé. To z



kolei zaowocuje bardziej adekwatng ofertg i mniejszymi problemami na etapie
realizacji zamodwienia, a przynajmniej pozwoli lepiej oceni¢ ryzyka zwigzane z
realizacjg kontraktu.

Odpowiedz 7:

Zamawiajgcy informuje, iz spotkanie z wykonawcami odbyto sie w dniu 05.08.2020 r.
i nie przewiduje sie zorganizowanie kolejnego.

Pytanie 8:
Zgodnie z dokumentacjg techniczng muszle WC s3g podwieszane, natomiast w

przedmiarze wystepujg muszle typu kompakt. Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz 8:

Zamawiajgcy informuje, iz zatgczone do SIWZ przedmiary rob6t nie sg podstawg
sporzgdzenia przez Wykonawce wyceny, a majg jedynie charakter pomocniczy,
informacyjny. Wobec powyzszego mogg wystepowac rozbieznosci pomiedzy iloscig
i zakresem prac wykazanych w zatgczonych przedmiarach robaét, a iloscig i zakresem
prac do wykonania wynikajgcych z dokumentacji projektowej, specyfikaciji
technicznych wykonania i odbioru robét oraz opisu przedmiotu zamowienia. llosci i
zakres prac wskazany w przedmiarach robét nie jest wigzgcy dla wykonawcy.
Wykonawca przy wycenie prac nie musi korzystaé z zatgczonych do SIWZ
przedmiaréw robo6t oraz moze je modyfikowag.

Wymienione w pytaniu prace (montaz podwieszanych muszli WC) sg przedmiotem
zamowienia i muszg by¢ w ofercie wycenione.

Pytania Wykonawcoéw zadane podczas zebrania wykonawcow, ktore odbyto sie w
dniu 05.08.2020 r. w Przedszkolu Publicznym nr 29:

Pytanie 1:
Prosze okresli¢ podziat na strefy p.poz. oraz ich przejscia przez instalacje wszystkich

branz.

Odpowiedz 1:

Zamawiajgcy informuje, iz obiekt przedszkola nie jest podzielony na strefy p.poz.
Ponizej przedstawiamy fragment opisu z dokumentacji, z ktérego wynika
uzasadnienie dla braku stref w obiekcie:

5.3. §227 ust5 WT - obowigzek ewakuacji ludzi ze strefy ZLIl w budynku
wielokondlygnacyjnym, O powierzchni przekraczajgcej 750 m2, do innej strefy
pozarowej na tej samej kondygnacji. Przedszkole nie bedzie podzielone na strefy
pozarowe, powierzchnia uzytkowa kondygnacji nadziemnych wynosi okofo 1080 m2.
W efekcie planowanej nadbudowy i przebudowy dla wszystkich pomieszczeri na
pobyt ludzi (z wyjatkiem gabinetu dyrektora na parterze) zapewnione beda dwa
dojécia ewakuacyjne. Diugo$¢ dojac bedzie zgodna z wymaganiami WT. W zwigzku
z tym wystepuje sie o odstgpstwo od §227 ust.5 WT: polegajace na nie
wydzielaniu odrgbnych stref pozarowych w obrebie tej samej kondygnacji
nadziemnej.

Ponadto Zamawiajgcy informuje, iz przejscia przez sciany i stropy muszg byc¢ o klasie
przegrody przez ktérg przechodzi instalacja roznych branz.



Pytanie 4:
Czy cata balustrada na 2 klatkach schodowych jest do wymiany?.

Odpowiedz 4:
Zamawiajgcy informuje, iz cata balustrada na 2 klatkach schodowych jest do

wymiany.

Pytanie 6:
Czy bedzie wymieniana gtéwna rura zimnej wody? Aktualnie jest stalowa

ocynkowana ,w opfakanym stanie”. Czy jest przewidziana wymiana na materiat inny
niz stalowa ocynkowana? Prosze takze o podanie lokalizacji gtbwnego zaworu z
wodomierzem do budynku PP29.”

Odpowiedz 6:

W zakres przedmiotu Zamdwienia nie wchodzi wymiana gtéwnej rury zimnej wody
od gtéwnego zaworu z wodomierzem do budynku PP29. W przedmiot Zamowienia
wchodzi wymiana instalacji zimnej wody rurg stalowg ocynkowang wraz z zaworem
tylko od miejsca przejscia rury zimnej wody w piwnicy przy scianie zewnetrznej pod
klatkg schodowa.




